
1 

 

  

  

 

 

POHJOIS-POHJANMAAN LINTUTIETEELLISEN YHDISTYKSEN 
TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2019 

Vuosi 2019 oli PPLY:n 46. toimintavuosi. 

JÄSENISTÖ  

Vuoden lopussa yhdistykseen kuului 462 jäsentä, joista 5 ainaisjäseniä ja 29 perhejäsentä (Kuva 1). Jäsenmaksu 
oli 41/24 € aikuisjäseniltä (painettu/sähköinen Aureola), opiskelijoilta 35/18 € ja perhejäseniltä 5 €. 
Tukijäsenmaksu oli 50 €.  

 

Kuva 1. PPLY:n jäsenmäärän kehitys 2003–2019. 

HALLITUS 

Vuonna 2019 PPLY:n hallitukseen kuuluivat Esa Hohtola, (puheenjohtaja ja jäsensihteeri), Ari-Pekka Auvinen 
(varapuheenjohtaja), Heli Suurkuukka (sihteeri), Petri Haapala, Arto Niemi, Jussi Niskanen, Seija Rannikko, Antti 
Pöllänen, Juha Repo, Hanna-Riikka Ruhanen ja Sini Tuoriniemi. Hallitus kokoontui päätösvaltaisena seitsemän 
kertaa, sähköpostikokouksia oli yksi.  

TOIMIHENKILÖT 2019 

Arkistonhoitaja Matti Tynjälä 

Aureolan päätoimittaja Antti Pöllänen  

BirdLife-aluevastaava Tuomas Väyrynen 

BirdLife-edustajat Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Heli Suurkuukka, Antti Pöllänen 

Jäsensihteeri Esa Hohtola 
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Lintualuevastaava Heli Suurkuukka 

Petoruutuvastaava Erik Saarnio 

Petovastaava Markku Hukkanen 

Retkikummivastaava  Antti Pöllänen 

Jäsenretkivastaava Petri Haapala 

Ruokintapaikkavastaava Jukka Piispanen 

Taloudenhoitaja Juha Repo 

Tauvon lintuaseman hoitajat Mikko Ojanen, Matti Tynjälä 

Tiedottaja Antti Pöllänen 

Vuoden laji - projekteissa välivuosi 

WWW-vastaavat Tapani Tapio, Ville Suorsa, Ari-Pekka Auvinen  

 

Toimikuntien kokoonpanot selviävät liitteestä 1. 

YLEISÖKOKOUKSET 2019 

Yleisökokoukset pidettiin joka kuun toisena keskiviikkona klo 18 Oulun yliopistolla lukuun ottamatta toukokuuta, 
jolloin kokous pidettiin Liminganlahden luontokeskuksessa, sekä kesä–elokuuta, jolloin kokouksia ei pidetty. 
Kokouksissa oli kahvitarjoilu sekä luettavana yhdistyksen saamat lintulehdet. Vuonna 2012 aloitettua kokousten 
välittämistä internetin kautta jatkettiin, ja monessa kokouksessa oli jälleen enemmän etäkuuntelijoita kuin 
salissa paikalla olevaa yleisöä. Kokousten kokonaisosallistujamäärä (salissa + etäyhteyden avulla kokousta 
seuraavat) oli keskimäärin kokousta kohden 64, mikä oli keskimäärin 24 henkeä enemmän kuin vuonna 2018. 

JULKAISUTOIMINTA JA TIEDOTTAMINEN  

Aureola numero 38 ilmestyi vuoden 2019 alussa. Numeron 39 valmistuminen eteni aiempiin numeroihin nähden 
nopeasti: sen artikkelit ovat valmiina ja taitto on edennyt varsin pitkälle.  

Tiedonvälitystä hoidettiin yhdistyksen WWW-sivuilla osoitteessa www.pply.fi, Tiira-lehden yhdistyspalstalla, 
yhdistyksen sähköpostilistalla sekä Facebook-sivulla. Yhdistys otti vuoden aikana käyttöön instagram-tilin 
”@pply.fi”.  Yhdistyksen facebook-tilin seuraajien määrä oli vuoden 2020 alussa 1144 ja PPLY:n sähköpostilistalla 
oli 370 tilaajaa. Jäsenten antamia haastatteluja ja tekemiä artikkeleita julkaistiin muun muassa Kalevassa, 
Siikajokilaaksossa, Raahen Seutu -lehdessä ja YLE Oulu – paikallisuutisissa sekä radiossa (ainakin 11 
haastattelua).  

SUOJELU JA TALKOOT 

Aikaisempien vuosien tapaan kaikki hallituksen jäsenet kuuluivat suojelutoimikuntaan.  

Lausuntojen osalta vuosi oli melko hiljainen, neljä lausunto annettiin. 

Loukkaantuneiden lintujen hoitorinki toimi aktiivisesti, arviolta 200 yhteydenottoon vastattiin. Pihalintu-
hoitolassa hoidettiin 59 lintua, joista 71 % voitiin vapauttaa. Rinkiin kuuluvilla muilla jäsenillä oli lisäksi hoidossa 
6 lintua. 

Yhdistys järjesti syksyllä yhdet raivaustalkoot Oulun Vihreäsaaressa 3.11.2019 uhanalaisten lintulajien 
pesimäpaikan tuntumassa. Talkoissa saatiin 11 hengen voimin Vihreäsaaren länsirannan pesimäkentän reunalla 
kasvavat puut kaadettua. 

LINTURALLIT, RETKET JA OPASTUS  

Rallitoimikunta järjesti perinteiset linturallit (7kpl) ajallaan. Yksilö- ja joukkueralleissa (pl. Tornien taisto) 
osallistujia oli rallista riippuen 14-28 henkeä.  
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Tärkeimmät retki- ja opastustapahtumat (tarkempi kertomus ja kokoonpano liitteissä) 

 Pihabongauksen opastus rasteilla helmikuussa (yhdessä SLL Oulun kanssa) 

 Eläinten talvi -perhetapahtuma Liminganlahden luontokeskuksella helmikuussa 

 Aamuvirkkujen pyöräretket huhti-toukokuussa 

 Möljän sunnuntairetket huhti- toukokuussa 

 Raahen Lapaluodon ja Pattijokisuun opastukset maalis-kesäkuussa 

 Torniopastus Liminganlahden lintukuvafestivaaleilla huhtikuussa ja Suomen luonnonpäivänä elokuussa 

 Tornien taistossa opastusta neljällä tornilla toukokuussa 

 Lasten lintukerho kokoontui koko kevään  

 Karjonevan retket syksyllä  

Yhteensä PPLY:n järjestämillä linturetkillä kävi 1217 osallistujaa, joista 427 eli n. 35 % oli arviolta alle 29-
vuotiaita. Tarkemmat tiedot ralli- ja retkitoiminnasta liitteessä 1.  

BIRDLIFE-TOIMINTA  

BirdLife Suomen Tornien taisto käytiin 4.5. PPLY:n alueella kisaan osallistui 28 joukkuetta 14 kunnassa. 
Yhdistysjoukkueita oli 4 kpl.  PPLY:n ja Surnian yhteinen joukkue (PPLY5) Pyhäjoen Parhalahdella sijoittuivat 15. 
sijalle 91 lajilla.  

BirdLife Suomen Pihabongaus-tapahtumaan tammikuun viimeisenä viikonloppuna osallistui PPLY:n alueella 906 
pihaa, mikä on yli 6 enemmän kuin vuonna 2018. Lajeja kirjattiin 59. Yleisin laji PPLY:n alueella oli ehkä vähän 
yllättävästi tilhi. Talitiainen jäi selvästi kakkoseksi. Edellisvuodesta poiketen keltasirkku oli jälleen runsaampi 
kuin neljänneksi runsain laji, sinitiainen.  

BirdLife Suomen edustajiston kokoukset järjestettiin 16.-17.3.2019 Porissa (paikalla Esa Aalto) ja 16.–17.11.2019 
Hämeenlinnassa (paikalla Esa Aalto ja Ari-Pekka Auvinen). 

BirdLifen vuoden laji projekteissa 2019 oli välivuosi.  

BirdLifen hopeinen ansiomerkki myönnettiin Esa Aallolle. 

YHTEISTOIMINTA MUIDEN JÄRJESTÖJEN JA ORGANISAATIOIDEN KANSSA  

Liminganlahden ystävät ry:n hallituksessa toimi PPLY:n edustajana Heli Suurkuukka. PPLY teki yhteistyötä 
etenkin Oulun luonnonsuojeluyhdistyksen (nyk. SLL Oulu), Pohjois-Pohjanmaan luonnonsuojelupiirin ja Luonto-
Liiton Pohjois-Suomen piirin kanssa Sanginjoen ulkometsän suojeluun, Oulun Hietasaaren rakentamiseen ja 
muihin suojelukysymyksiin liittyen. PPLY:n retkikummit järjestivät myös kaksi yhteisretkeä Lakeuden luonto ry:n 
kanssa. 

PPLY:n vahvistetut paikallisjaostot olivat: Oulun eteläisen alueen lintuharrastajat, Raahen seudun 
lintuharrastajat (Surnia), Oulujokilaakson lintuharrastajat (Muhos–Utajärvi) ja Oulaisten lintuharrastajat. Raahen 
seutu järjesti Surnian syysrallin.  

PPLY teki Metsähallituksen toimeksiannosta suojelualueiden linjalaskentoja. 

Norbottenin lintutieteellinen yhdistyksen kanssa jatkettiin yhteistyötä retkeilyn saralla.  

TALOUS 

Yhdistyksen tulot muodostuivat jäsenmaksuista, avustuksista, talkootöistä, konsulttitöistä, havaintojen 
myynnistä, materiaalivälityksestä sekä kuukausikokousten kahvituloista. 

Menot koostuivat pääasiassa jäsenlehti Aureolan painatuksesta sekä postituksesta, suojelu- ja 
tutkimustoiminnasta, yleisötilaisuuksista ja yhdistystoiminnan kuluista. Taseen loppusumma on 31070,87 euroa 
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ja tilinpäätös on 1728,55 euroa alijäämäinen.  

Yhdistyksellä oli rahakeräyslupa v. 2018–2019 hoitoringin ja muun lintusuojelun rahoittamiseen. 

TAUVON LINTUASEMA 

Siikajoen Tauvon lintuaseman hoidosta vastasivat Matti Tynjälä ja Mikko Ojanen. Toiminta jatkui 
samantapaisena kuin viime vuosina. Miehitysvuorokausia kertyi 88, joista 84:na rengastettiin. Pääasialliset 
miehittäjät olivat Sami Luoma, Matti Tynjälä ja Kari Haataja. 

Pisimmät miehitys jaksot sattuivat syksylle (2.-18.8., 28.8.-15.9 ja 13.-22.10.), kevätkausi (13.-28.5.) päättyi 
valitettavan aikaisin. Kaikkiaan rengastettiin 5462 lintua (1075 keväällä ja 4387 syksyllä) ja kontrolloitiin 691 
lintua. Runsaimmat rengastuslajit olivat urpiainen ja pajulintu. Tarkempi raportti löytyy yhdistyksen 
verkkosivuilta: http://www.pply.fi/tauvon-lintuaseman-toiminta-2019/ 
 

  



5 

 

LIITE1. 

POHJOIS‐POHJANMAAN LINUTIETELLISEN YHDISTYKSEN TOIMIKUNTIEN 
VUOSIKERTOMUKSET VUODELTA 2019 

1. Aluerariteettikomitea, ARK  

2. Havaintotoimikunta  

3. Ohjelmatoimikunta  

4. Rallitoimikunta  

5. Retkikummitoimikunta  

6. Suojelutoimikunta  

7. Aureolan toimitusneuvosto  

8. Linnustonseurantatoimikunta  

9. Lintualuetoimikunta  

10. Loukkaantuneiden lintujen hoitorinki (Liite 2) 

 

1. Aluerariteettikomitea, ARK 

Juha Markkola, pj. 

Toimikunnan muut jäsenet: Tapani Tapio (siht.), Toni Eskelin, Aija Lehikoinen ja Antti Peuna.  

Aluerariteettikomitea (ARK) käsittelee listan mukaan havainnot harvinaisista lajeista, jotka eivät ole niin 
harvinaisia (ns. suurharvinaisuudet), että ne käsiteltäisiin valtakunnallisessa rariteettikomiteassa (RK). Listalla oli 
vuonna 2019 55 lajia tai alalajia, joista vuoden 2020 alusta poistui kaksi (tiibetinhanhi, jalohaikara). 
Tarkastettavien lista löytyy täältä: http://www.pply.fi/havainnot/arkn-tarkastettavat-lajit/.  

ARK:n RK:n hyväksyntä on edellytys havainnon julkaisemiselle. Tämän menettelyn tavoitteet ovat:  

• Harvinaisuus- ja fenologiahavaintoaineiston laadun säilyttäminen. 

• Harvinaisuuksien esiintymiskuvan ja sen muutosten luotettava todentaminen. 

• Harvinaisuushavaintoarkiston säilyttäminen ja ylläpito. 

• Paikallisen havaintoilmoitus- ja määrityskulttuurin parantaminen. 

ARK kokoontui viisi kertaa, 12.1., 14.‒16.2. sähköpostin välityksellä Linnut-vuosikirjan pikkurarikatsauksen takia, 
17.4., 17.8. ja 4.12.  

PPLY:n ARK:n havaintojen käsittely vuonna 2019: 

  

Kokouksissa käsiteltiin yhteensä 173 havaintoilmoitusta (vanhimmat vuodelta 1981), joista 159 hyväksyttiin, 12 
hylättiin ja kahden vanhan havainnon tietoja korjattiin. RK:lle meni 41 aikaisempien vuosien (vanhimmat 

52 hyväksytty PPLY 2019

103 hyv PPLY aikaisemmat vuodet

3 hyväksytty Kuusamo 2019

1 hyv Kuusamo  aikaisemmat vuodet 

3 hylätty PPLY 2019

9 hylätty PPLY aikaisemmat vuodet

2 nro annettu, ei käsitelty (mustajoutsen)

2 korjauksia omalla numerolla

173 yhteensä käsitelty

4 v 2019 havaintoa mennyt RK:lle

41 edellisten vuosien havaintoa mennyt RK:lle
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vuodelta 1991) ja neljä vuoden 2019 havaintoa. Kaikkiaan ARK:n kautta kulki 218 havaintoa, mikä lienee kaikkien 
aikojen ennätys PPLY:ssä. ARK toimitti PPLY:n alueen tiedot Linnut-vuosikirjan 2018 pikkurarikatsaukseen. 

2. Havaintotoimikunta 

Mikko Ojanen, pj. 

Toimikunnan muut jäsenet: Matti Tynjälä, Tapani Tapio, Tuomas Väyrynen, Heikki Tuohimaa ja Ville Suorsa 

Kokouksia on pidetty kolme. Osallistumisastetta on saatu nostettua etäyhteyden avulla. Vuosien 2014–2015 
yhteiskatsaus julkaistiin Aureola vsk38:ssa alkuvuodesta 2019. Vuoden 2016 katsaus valmistui Aureolaan vsk39 
(julkaistaan alkuvuodesta 2020). Kokouksissa on käsitelty vuosikirjan havaintoaineiston kokoamiseen liittyvät 
asiat, nyt vuoden 2017 havainnot, jotka on koottu ja ajettu katsauksen kirjoittajille.  

Katsauksen kirjoitusohje on uusittu. Tapani Tapio on laatinut myös havaintomassan käsittelyyn liittyvät 
ohjelmat, jotka helpottavat katsauksien kirjoittamista oleellisesti. Ohjelman tuloksien pitäisi näkyä vuoden 2017 
katsauksen valmistumisessa. Myös on käsitelty vuosien 2007‒2010 havaintojen koontia, tämän jakson katsaus 
puuttuu. Faunistinen katsaus Linnut-vuosikirjaan (Tuomas Väyrynen, Jussi Niskanen, Arto Niemi): vuosien 2016‒
2018 puutteet. Linnut-vuosikirja 2018, s. 28: ”Vuosilta 2017 ja 2018 saatiin yhteenvedot koko maasta. Lisäksi 
Pohjois-Pohjanmaan lintutieteellisessä yhdistyksessä ahkeroitiin myös edellisestä katsauksesta pois jäänyt vuosi 
2016!”. 

3. Ohjelmatoimikunta 

Hanna-Riikka Ruhanen, pj. 

Toimikunnan muut jäsenet: Esa Hohtola 

Toimikunta suunnitteli ja järjesti ohjelmaa yhdistyksen Lintuiltoihin. Toimikunta ei kokoontunut vuoden aikana, 
vaan aiheita ideoitiin usein PPLY:n hallituksen kokousten yhteydessä. Lisäksi toimikunta piti yhteyttä 
sähköpostitse ja puhelimitse. 

Lintuillat pidettiin tammi-toukokuussa ja syys-joulukuussa aina kuun toisena keskiviikkona klo 18. Lintuiltoihin 
kokoonnuttiin Oulun Linnanmaan kampuksella lukuun ottamatta toukokuuta, jolloin paikkana toimi 
Liminganlahden luontokeskus. Tilaisuudet olivat kaikille avoimia ja niistä tiedotettiin yhdistyksen virallisten 
kanavien ohella myös BirdLifen Lintuverkko-sähköpostilistalla, biologian opiskelijoiden sähköpostilistalla sekä 
Kalevan tapahtumakalenterissa. Kaikissa Lintuilloissa oli etäseurantamahdollisuus internetin välityksellä. 
Kahvitarjoilu keväällä Annamari Sopasen toimesta ja syksyllä talkoovoimin. Keskimäärin kokouksiin osallistui 
(etäseuraajat mukaan lukien) 64 henkilöä. Kokouksissa oli nähtävillä yhdistyksen saamat lintulehdet, jotka 
huolehti paikalle A-P Auvinen. 

Lintuiltojen ohjelma, esitelmien aiheet ja osanottajamäärät: 

Tammikuu – Esa Hohtola: Kuvakavalkadi lintuvuodesta 2018. /26 henk. + 25 etäosallistujaa. 

Helmikuu – Sääntömääräinen kevätkokous. Esa Aalto: Kuulumisia BirdLifen lintulaskijatapaamisesta. Harri 
Taavetti: Lintujen tunnistamisen perusteet. /20 henk. + 32 etäosallistujaa (yht. 52). 

Maaliskuu – Perinteinen Petoilta. Markku Hukkanen: Löydä pöllöjä. /32 henk. + 52 etäosallistujaa (yht. 84). 

Huhtikuu – Jorma Pessa ja Sami Timonen: Oulun seudun mustapyrstökuirit - pesimäekologia ja muuttoreitit. /24 
henk. + 36 etäosallistujaa. 

Toukokuu – Kokous Liminganlahden luontokeskuksella Virkkulassa. Jari Peltomäki: Lintukuvaaja maailmalla. 
Kokouksen jälkeen havainnointia tornilla. /55 henk. + 27 etäosallistujaa. 

Syyskuu – Ari-Pekka Auvinen: 30 vuotta petolintuharrastusta Siikajokilaaksossa. /20 henk. + 32 etäosallistujaa. 

Lokakuu – Esa Hohtola: Citius, altius, fortius: lintujen suorituskyvyn fysiologinen perusta. /24 henk. + 36 



7 

 

etäosallistujaa. 

Marraskuu – Sääntömääräinen syyskokous. Juha Markkola: Tunnettu ja tuntematon Hailuoto - Luonnon ja 
lintumaailman ilmiöitä. /30 henk. + 56 etäosallistujaa. 

Joulukuu – Jouni Pursiainen: Pohjois-Suomen määrittäjämestaruus -kuvakisa. Kisan voiton jakoivat Tuomo 
Jaakkonen ja Kalle Hiekkanen. /13 henk. + 38 etäosallistujaa. 

 

4. Rallitoimikunta 

Seija Rannikko, pj. 

Toimikunnan muut jäsenet: Harry Nyström, Jouni Pursiainen ja Pekka Roine.  PPLY:n vuosiohjelmaan 2019 kuului 
seitsemän erilaista kisaa.  

Tammirallin kuntakisan voitti Oulu 69 lajilla ennen Raahea, jonka lajimäärä oli 67. Havaintoja kertyi 20 eri 
kunnasta.  

Yksilökisan voittajat ja osallistujamäärät: 

 PPLY-sarja: Tapani Tapio, 73 lajia, 23 osallistujaa 

 Oulu-sarja: Tapani Tapio, 61 lajia, 10 osallistujaa 

 Ekosarja: Tapani Tapio, 69 lajia, 11 osallistujaa 

Tornien taistossa oli PPLY:n alueelta mukana yhteensä 28 tornia. 

PPLY:n Kevätralliin osallistui 10 joukkuetta, yhteensä 22 harrastajaa. Kisan voitti joukkue 2,5 keijua (Heikki 
Tuohimaa, Tuomo Jaakkonen, Pauli-Pekka Österberg) 165 lajilla.  

Surnian syysrallin 14.9. voitti joukkue nimeltään ”Joukkue nro 5” (Kari Varpenius, Heikki Tuohimaa) lajimäärällä 
96. Kisaan osallistui viisi joukkuetta, joissa oli yhteensä 14 osallistujaa. 

Hailuodon syysrallin 5.10. voitti joukkue Keep It Sämpylä (Harry Nyström, Mikko Ala-Kojola, Antti Vierimaa) 80 
lajilla. Mukana oli 5 joukkuetta ja 18 osallistujaa. 

Vuonna 2019 lokakisa järjestettiin toisen kerran PPLY vs yhdistelmäjoukkue KPLY + MLY. Kisan voitti 
yhdistelmäjoukkue KPLY + MLY 177 lajilla PPLY:n saavuttaessa 173 lajia. 

Talviekoralliin 1.12. osallistui 16 osallistujaa/joukkuetta, yhteensä 28 harrastajaa. Voiton korjasi Jukka Hauru 35 
lajilla.   

 

5. Retkikummitoimikunta 

Antti Pöllänen, retkikummivastaava 

Toimikunnan muut jäsenet: Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Petri Haapala, Tuomo Jaakkonen, Hannu Karvonen, 
Sami Kalliokoski, Annamari Markkola, Juha Markkola, Minna Mikkola, Harry Nyström, Mikko Ojanen, Pekka 
Roine, Hanna-Riikka Ruhanen, Heli Suurkuukka, Sini Tuoriniemi, Esa Hohtola, Risto Tornberg, Jukka Hauru, Tero 
Kotajärvi, Henri Ukonaho, Katja Ukonaho, Jonna Heikkinen, Veera Kohtamäki, Pinja-Emilia Lämsä sekä Pekka 
Majuri. 

Vuosi 2019 alkoi PPLY:n retkitoiminnan osalta perinteisesti Pihabongaus-tapahtumalla yhdessä OLSY:n kanssa 
27. tammikuuta Tuiranpuistossa. Reilun tunnin opastuksessaan Mikko Ojanen esitteli pihan lintulajistoa 35 
hengelle, joista n. 20 oli nuoria. Oulujoen sulasta ”kaivettiin” telkkä, muita lajeja oli yhteensä n. 10 kpl.  

Helmikuussa järjestettiin kaksi opastusta: Eläinten talvi -tapahtuman linturasti Liminganlahden 
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luontokeskuksessa 2.2.2019 Esa Hohtolan johdolla sekä lintuaiheinen tunnistuspolku Raahessa 16.2., jossa 
oppaina toimivat Henri Ukonaho, Tero Kotajärvi ja Jukka Hauru.  

Kevään retket aloittivat maaliskuun 29. päivänä Aamuvirkkujen linturetki Aallon Esan johdolla, joka sai 
myöhemmin jatkoa 5.4. toisella vastaavalla retkellä. Kolmas retki järjestettiin vähän myöhemmin vapun päivänä 
1.5. Esan lisäksi itsensä punkasta ylös sai kolmesta puolisen tusinaan innokasta lintuharrastajaa 
pyöräretkeilemään. 

Toppilansalmen Möljällä pidettiin yleisöopastuksia jälleen sunnuntaisin klo 10 huhti-toukokuun viikonloppuina. 
Kävijöitä opastuksilla oli 16-37 henkilöä. Akionlahden tornilla opastettiin 11 henkeä lintumaailmaan Henri 
Ukonahon johdolla 5.5. Arktika –muuttoa puolestaan seurattiin yhteistyössä Lakeuden luonto ry:n kanssa 
Siikajoen Varessäikällä 17.5. 11 henkilön voimin. Kesäkuun 15. päivä pyöräiltiin ja kuunneltiin yölaulajia Aallon 
Esan opastamana.  

Raahessa seurattiin kevätmuuttoa ahkerasti. Lapaluotoon kokoontui kaikkiaan 31. maaliskuuta 16 harrastajaa ja 
7. huhtikuuta 32 harrastajaa sekä pattijokisuuhun 28. huhtikuuta 15, 5. toukokuuta 17, 12. toukokuuta 19, 19. 
toukokuuta 14, 3. kesäkuuta 15 sekä 16. kesäkuuta 17 harrastajaa. Raahen seudun muistiyhdistykselle 
opastettiin linturetki aittalahdella 10.6. Haurun Jukan johdolla.  

Liminganlahden Virkkulan tornissa oli PPLY:ltä lintuopas 19.4. kevätmuuton ja 27.4. Lintukuvafestivaalin tiimoilta 
suurelle yleisömäärälle 20.4. järjestettiin ”arosuohaukka vuodariksi” –retki.  

Vuoden 2019 jälkimmäisellä puoliskolla järjestettiin kolme retkeä: 31.8. Suomen luonnonpäivän opastus 
Limingan Virkkulan tornissa, 28.9. Oulun sieniseuran jäsenretken opastus Siikajoen Karjonevalle sekä 4.10. 
SYKE:n Oulun toimipaikan virkistyspäivä samaiselle Karjonevalle. 

Yhteensä PPLY:n järjestämillä linturetkillä kävi 1217 osallistujaa, joista 427 eli n. 35 % oli arviolta alle 29-
vuotiaita.  

 

6. Suojelutoimikunta  

Ari-Pekka Auvinen, pj 

Toimikunnan muut jäsenet: Esa Aalto, Petri Haapala, Esa Hohtola, Aappo Luukkonen, Arto Niemi, Annamari 

Markkola, Juha Markkola, Marko Niemimaa, Jussi Niskanen, Mikko Ojanen, Veli-Matti Pakanen, Antti Pöllänen, 

Seija Rannikko, Juha Repo, Hanna-Riikka Ruhanen, Erik Saarnio, Ville Suorsa, Heli Suurkuukka, Heikki Tuohimaa, 

Sini Tuoriniemi, Risto Tornberg ja Tuomas Väyrynen. 

Kaikki hallituksen jäsenet kuuluivat suojelutoimikuntaan. Uusina hallituksen jäseninä Jussi Niskanen ja Seija 

Rannikko liittyivät vuoden aikana toimikuntaan. Hallituksen ulkopuolelta liittyi Marko Niemimaa. 
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Kuva 1. PPLY:n vuosien 2008–2019 aikana laatimat kirjalliset kannanotot (sis. YVA-lausunnot; mielipiteet ja 

muistutukset ympäristöluvista sekä kaava-asioista; valitukset ja vastaselitykset oikeusasteisiin jne.) 

Lausuntoja ja muita kirjallisia kannanottoja laadittiin vuoden aikana neljä, mikä on edellisen vuoden tasoa, 

mutta kaukana kiireisimmistä vuosista (kuva 1). Lasku johtuu suurelta osin siitä, että linnuston kannalta 

ongelmallisia, lähinnä tuulivoimaan ja turvetuotantoon liittyviä YVA-prosesseja ei ole enää ollut vireillä. Osin 

lasku johtuu myös toimikunnan aktiivisuuden hiipumisesta. 

Tammikuussa PPLY jätti yhdessä Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistyksen kanssa mielipiteen Oulun 

Linnanmaa–Kaijonharjun kaavarungosta. Lausunnossaan yhdistykset nostivat esille muun muassa tarpeen 

säilyttää yliopiston kupeessa olevan Juha Tuomen metsä sekä Kuivasjärven Tapionranta rakentamattomina. 

Huhtikuussa PPLY teki Pohjois-Suomen hallinto-oikeudelle valituksen Suomen Riistakeskuksen Siikajoen Tauvoon 

myöntämästä poikkeusluvasta, jonka turvin paikalliset kalastajat olisivat saaneet ampua kesä- eli 

rauhoituskaudella vuosittain 150 harmaalokkia ja 5 merilokkia. Esa Aallon ja Mikko Ojasen laatimassa 

valituksessa PPLY vetosi muun muassa siihen, ettei kumpikaan laji pesi rysäpaikan läheisyydessä ja että lajit on 

nykyään luokiteltu kannan pienemisen vuoksi uhanalaisiksi.  

Toukokuussa yhdistys kommentoi Oulun kaupungin luonto- ja retkeilykohteiden ja retkeilyrakenteiden hoito- ja 

käyttösuunnitelmaa vuosille 2019–2029. PPLY toivoi muun muassa uutta lintutornia Oulunlahdelle ja ehdotti 

Letonniemen Piispanleton tornin siirtämistä Kalimeenojan suistoon. 

Kesäkuun lopussa PPLY teki yhdessä Suomen luonnonsuojeluliiton Oulun yhdistyksen kanssa oikaisuvaatimuksen 

Oulun kaupungin yhdyskuntalautakunnan Sanginjoen monikäyttömetsän hoito ja käyttösuunnitelmaa 2020–

2030 koskevasta päätöksestä. Tämä oli vuoden aikana eniten toimikuntaa työllistänyt kannanotto. Sanginjoen 

tulevan suojelualueen ulkopuolelle jäävän metsän hakkutavoitteet oli asetettu liian suuriksi eivätkä metsän 

hoidon lähtökohdat muutoinkaan vastanneet valtuuston päätöstä, jossa alueen hoidon lähtökohdaksi linjattiin 

virkistyskäytön ja luonnon monimuotoisuuden edistäminen. Hyvästä lausunnosta huolimatta hoito- ja 

käyttösuunnitelmaan tehtiin viranhaltijoiden toimesta vain kosmeettisia muutoksia ja se hyväksyttiin 

myöhemmin yhdyskuntalautakunnassa äänestyksen jälkeen sellaisenaan. Vääntö Sanginjoen ulkometsästä 

jatkuu siis yhä. 
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Vuoden 2018 aikana PPLY:n jäsenet osallistuivat muun muassa WWF Suomen kiljuhanhityöryhmään (Petri 

Lampila, Esa Aalto, Juha Markkola, Arto Niemi, Pekka Roine, Pauli ja Mika Jokikokko, Heikki Holmström) sekä 

kiljuhanhen seurantaan (mm. Jaani Mustonen, Otso Valkeeniemi, Petri Hottola, Matti Tynjälä ja Pekka Majuri) 

sekä Sanginjoki-liikkeen toimintaan (Esa Aalto, Ari-Pekka Auvinen, Risto Tornberg, Annamari Markkola ja Juha 

Markkola). Lisäksi yhdistyksen jäsenet osallistuivat uhanalaisten lajien seurantoihin (mm. muuttohaukka – Ari-

Pekka Auvinen, Markku Hukkanen, Antti Pöllänen, Sami Timonen, Hannu Tunturi, Erik Saarnio ja Tuomas 

Väyrynen;  maakotka – Antero Autio ja Hannu Tunturi; merikotka – Ari-Pekka Auvinen, Markku Hukkanen, Jaani 

Mustonen ja Jani Suua; valkoselkätikka – Ari-Pekka Auvinen, Tero Kotajärvi, Ilkka Kärkkäinen ja Markku Paso;  

etelänsuosirri – Kari Koivula ja Veli-Matti Pakanen; mustapyrstökuiri – Jorma Pessa ja Sami Timonen).   

Ari-Pekka Auvinen kuului BirdLife Suomen suojelutoimikuntaan, joka kokoontui kerran 26.11. Auvinen ja Jani 

Suua osallistuivat Valkeakoskella 12.–13.1. pidettyyn merikotkaseminaariin. 

Kokouksia ei pidetty vaan toimikunnan asioita käsiteltiin hallituksen kokouksissa sekä sähköpostilistalla 

suojelu@pply.fi. Suojelutoimikunnan työhön liittyvien loukkaantuneiden lintujen hoitoringin ja 

lintualuetoimikunnan työstä on omat vuosikertomuksensa. Hoitoringin toimintakertomus on erillisenä liitteenä 

pply.fi/loukkantuneet sivulla. 

7. Aureolan toimitusneuvosto 

Antti Pöllänen, pj.  
Toimitusneuvoston muut jäsenet: Elja Herva, Esa Hohtola, Juha Markkola, Mikko Ojanen, Ville Suorsa, Tapani 
Tapio ja Risto Tornberg 
 
Kokouksia pidettiin kuusi, kokoontuminen tuntia ennen kuukausikokousta. Aureola numero 38 ilmestyi vuoden 
2019 alussa. Numeron 39 valmistuminen eteni aiempiin numeroihin nähden nopeasti: sen artikkelit ovat 
valmiina ja taitto on edennyt varsin pitkälle. Taittajana numerolle 39 on toiminut Jaakko Jokinen. Seuraavan 
numeron 40 kokoaminen aloitetaan kevättalvella 2020 ja sen päätoimittaja on Risto Tornberg. 
 

8. Linnustonseurantatoimikunta 

Esa Aalto, pj. 

Toimikunnan muut jäsenet: Tuomas Väyrynen, Heli Suurkuukka, Mikko Ojanen, Aija Lehikoinen ja Ari-Pekka 
Auvinen.  

Ajankohtaisista lintulaskennoista muistutettiin PPLY:n sähköpostilistalla ja jäsenistöä kannustettiin 
osallistumaan linnustonseurantaan. Muuta varsinaista toimintaa toimikunnalla ei ollut. Esa Aalto osallistui 
valtakunnalliseen lintulaskijatapaamiseen Lammilla 9.-10.2.2019. Tapaamisessa käytiin mm. läpi ajankohtaisia 
lintulaskentojen tuloksia, tulosten hyödyntämistä ja mietittiin keinoja laskenta-aktiivisuuden lisäämiseksi. 

PPLY:n alueella yhdistyksen jäsenet jatkoivat lintulaskentareittiensä laskemista edellisvuosien tapaan. 
Yhdistyksen alueella laskettiin v. 2019 vakiolinjoja 22 kpl, vesilintulaskentaa tehtiin Kellon Kraaselin reitillä (Esa 
Aalto), kolmella pisteellä Rantsilan suunnalla (Reijo Kylmänen ja yhdellä pisteellä Raahen Iiläisessä (Hannu 
Sorjamaa). Lisäksi metsästäjät laskivat jonkin verran pisteitä ilmoittaen tuloksensa Lukelle. Talvilintuja laskettiin 
(talvi -18/-19, kevät -19, syys -19) 16, 15 ja 21 reitillä, mikä on hieman enemmän kuin edellisenä vuonna. 
Joulukuun lopussa houkuteltiin jäsenistöä osallistumaan BirdLife suomen koordinoimaan talvehtivien 
vesilintujen laskentaan tammikuun 2020 alussa. Laskennan vastaavina toimi Arto Niemi ja Jussi Niskanen. Muita 
erityisiä laskentaprojekteja ei ollut. 
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9. Lintualuetoimikunta (sis. ent. MAALI-toimikunnan):  

Heli Suurkuukka, pj. 

Toimikunnan muut jäsenet: Ari-Pekka Auvinen, Esa Aalto, Petri Haapala, Arto Niemi, Sini Tuoriniemi, Juha Repo 
ja Hanna-Riikka Ruhanen. 

Lintualuetoimikunta koordinoi valtakunnallisten IBA-alueiden laskentoja yhdistyksen alueella sekä vastaa 
Maakunnallisesti tärkeiden lintualueiden (MAALI) valinnasta ja MAALI-hankkeen raportoinnista. Toimikunnan 
viestintä hoidetaan pääosin sähköpostilistan (maali@pply.fi) kautta. Toimikunta ei kokoontunut vuonna 2019. 
Työ maakunnallisesti arvokkaiden lintualueiden eli MAALI-tietojen verkkojulkaisusta on kesken. Valittujen 
kohteiden GIS-rajauksia toimitettiin pyynnöstä ympäristöalan konsulteille.  
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